
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “BENEDETTI-TOMMASEO”
c.f. 94050340275 -  c.m. VEIS026004

Castello n. 2835 - Cap.30122 VENEZIA Tel.041.5225369 (S. Giustina) - Tel. 041-5225276 (P. Martinengo)
e-mail: VEIS026004@istruzione.it PEC : VEIS026004@pec.istruzione.it sito: www.  liceobenedettitommaseo.edu.it   

Allegato Circ. n. 231

LA QUOTA COMPRENDE:
Viaggio a/r in bus granturismo
Mezza pensione presso Hotel “La Caminatha” a Coi di Zoldo (3 stelle)
Buono pasto in rifugio “Pian del Crep” a pranzo (senza tornare in hotel)
Skipass Civetta
12 ore di scuola sci con Maestri qualificati - gruppi di 10-12 allievi - test conclusivo con
Valutazione e premiazioni;
Assicurazione R.C.
Assistenza in loco dallo staff di Prodolomiti e dalla Scuola Sci Civetta

Il noleggio delle attrezzature e del deposito verrà pagato in loco dai partecipanti, per quanto
necessario ad ognuno.

PROGRAMMA
Ritrovo il lunedì ore 8:00 dal Tronchetto (di fianco People mover) – Partenza ore 7:30
Rientro il giovedì ore 19.00 circa stesso luogo di ritrovo alla partenza.

Ore 1° giorno 2° giorno 3° giorno 4° giorno
8:00 Ritrovo Tronchetto Sveglia/ colazione Sveglia/ 

colazione
Sveglia/ 
Liberare la 
stanza/colazione

8:30 Partenza Deposito bagagli a 
Pecol

10:00-
12:00

deposito bagagli a 
Pecol.
Noleggio attrezzatura
e suddivisione in 
gruppi

Scuola sci Scuola sci Scuola sci

13:00 Pranzo in rifugio Pranzo in rifugio Pranzo in 
rifugio

Pranzo in rifugio

14:00-
16:00

Scuola sci Scuola sci Scuola sci Scuola sci

17:00-
19:00

recupero bagagli,
sistemazione in 
albergo, assegnazione
camere e relax

Relax
Studio/lettura/
giochi

Relax
Studio/lettura/
giochi
Preparazione 
bagagli 

Riconsegna attrezzatura
Partenza da Pecol e 
rientro a Venezia 
Tronchetto

20:00 Cena Cena Cena
21:00-
22:30

Passeggiata notturna 
a Coi di Zoldo

Sciata in notturna Festa conclusiva

23:00 Coprifuoco Coprifuoco Coprifuoco

../../../../../../S:/claudiof/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/IE/1RWY8Y9T/liceobenedettitommaseo.gov.it
mailto:VEIS026004@pec.istruzione.it
mailto:VEIS026004@istruzione.it


Si Ricorda di portare dispositivi/documenti medici obbligatori e di assicurarsi di aver comunicato
alla Segreteria Alunni, tramite il modulo predisposto, in merito allergie/intolleranze alimentari. 

In qualsiasi momento, in caso di comportamento inadeguato,  i Docenti accompagnatori  possono
contattare le famiglie per provvedere al rientro immediato del/la figlio/a.
Si rammenta che durante l’attività è obbligatorio l’uso del casco per tutti.

NOTE IMPORTANTI
Il soggiorno avverrà presso l’Hotel “La Caminatha” di Coi di Zoldo - BL
(https://www.lacaminatha.it) 

Si invitano i  partecipanti  a contenere il  proprio bagaglio visto che lo spazio a disposizione nel
pullman non è illimitato. 

Il buono pasto al rifugio consiste in un primo e una bibita. Ulteriori pietanze sono a carico degli
ordinanti.

Oltre alle  normali  regole di civile comportamento,  si rammenta che per tutta l’attività  è vietato
fumare,  e  che  ai  minori  non  è  consentito  consumare  alcolici.  Eventuali  trasgressioni  saranno
sanzionate ai fini della condotta scolastica.

Si raccomanda vivamente la puntualità agli appuntamenti: trattandosi di attività di gruppo il ritardo
del singolo si ripercuote su tutti. 
Le  indicazioni  dei  Docenti  accompagnatori  devono  essere  osservate  scrupolosamente,  e  non  è
consentita alcuna iniziativa personale se non concordata espressamente con gli stessi.

È opportuno, trattandosi di intensa attività fisica in quota, riposare alla notte un numero adeguato di
ore,  in  modo  da  poter  recuperare  fisicamente  e  sfruttare  le  attività  giornaliere.  In  tal  modo  si
possono anche prevenire gli infortuni causati da stanchezza o distrazione.

Gli studenti scieranno solo ed esclusivamente accompagnati dai maestri e dai docenti

Eventuali ed ulteriori indicazioni saranno fornite tramite mail da parte dei Docenti accompagnatori.

Infine  un  auspicio:  l’utilizzo  dello  smartphone  sia  limitato  allo  stretto  necessario.  Lo  scopo
dell’attività,  infatti,  è  anche  quello  di  socializzare  con  i  compagni  e  godere  di  persona  di
un’esperienza nelle Dolomiti, patrimonio UNESCO dell’umanità per la sua bellezza naturalistica.


